
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Westland houdende regels omtrent het aanwijzen van functies 

(Aanwijzingsbesluit Cluster Bedrijfsvoering ) 

Het college van Burgemeester en wethouders van Westland; 

  

gelet op artikel 7:610, lid 1 van het Burgerlijk Wetboek, artikelen 1 en 2 van de Ambtenarenwet 2017 en 

de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren (Wnra) ; 

  

gelezen de wettelijke voorschriften als bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b, c, d en e van de 

Gemeentewet; 

  

gelezen de artikelen 47, 49, 50, 51 en 53a van de Algemene wet rijksbelastingen, de algemene maatregel 

van bestuur van artikel 31 van de Wet waardering onroerende zaken. De artikelen 58 en 60 van de In- 

vorderingswet 1990 en de algemene maatregel van bestuur volgends artikel 246a van de Gemeentewet; 

  

gelet artikelen 37 en 38 van de Algemene verordening gegevensbescherming, titel 5.2 Algemene wet 

bestuursrecht en als ook de lokale voorschriften in de Kadernota uitgangspunten privacybeleid van 12 

juni 2018. 

  

mede gelet op lokale voorschriften als de bedoeld in artikel 1 van de Regeling beheer en toezicht basis- 

registratie personen. 

  

BESLUIT 

Artikel  I 
Team 2.2 Tweede lijn Belastingen 

  

Heffingsambtenaar: 

1. De volgende functies aan te wijzen als de medewerker belast met de heffing van gemeentelijke 

belastingen, als bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b, van de Gemeentewet: 

  

- BV-0.1 Teammanager de heer M. Jansen Vreeling; 

- bij afwezigheid BV-0.1 Teammanager, de heer P.H.A. Boelens; 

- bij afwezigheid BV-0.1 Teammanager, mevrouw A. Prins-Dingemanse. 

Invorderingsambtenaar: 

2. De volgende functies aan te wijzen als de medewerker belast met de invordering van gemeente- 

lijke belastingen, als bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel c, van de Gemeentewet, met 

uitzondering van het beslissen op het verzoek voor kwijtschelding: 

  

- BV-0.1 Teammanager de heer M. Jansen Vreeling; 

- bij afwezigheid BV-0.1 Teammanager, de heer P.H.A. Boelens; 

- bij afwezigheid BV-0.1 Teammanager, mevrouw A. Prins-Dingemanse. 

Kwijtscheldingsambtenaar: 

3. De volgende functies aan te wijzen als de medewerker belast met de kwijtschelding van gemeen- 

telijke belastingen, als bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel c, van de Gemeentewet, met 

uitzondering van het beslissen op het verzoek voor invordering : 

  

- BV-0.1 Teammanager de heer M. Jansen Vreeling; 

- BV-2.2.1 Coördinator Heffen en Invorderen, mevrouw M.K. Leenen; 

- De aangewezen onbezoldigde ambtenaar van de gemeente Westland, voor zover het de 

bevoegdheid betreft op grond van artikel 231, lid 2, onder c van de Gemeentewet 

- bij afwezigheid BV-0.1 Teammanager de heer P.H.A. Boelens; 

- bij afwezigheid BV-0.1 Teammanager mevrouw A. Prins-Dingemanse. 

Medewerkers belastingen: 

Nr. 180802 

GEMEENTEBLAD 9 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2021 nr. 180802 9 juni 2021 1 



4. De volgende functies aan te wijzen als de medewerker belast met de heffing en invordering van 

gemeentelijke belastingen, als bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel d, van de Gemeentewet. 

Waarop mede de verplichtingen bedoeld in de artikelen 47, 49 en 50 van de Algemene wet inzake 

rijksbelastingen en in de artikelen 58 en 60 van de Invorderingswet 1990, dan wel bedoeld of van 

toepassing verklaard in de algemene maatregel van bestuur krachtens artikel 246a van de Ge- 

meentewet van toepassing zijn : 

  

- DIR-1.2 Clusterdirecteur Bedrijfsvoering; 

- BV-0.1 Teammanager de heer M. Jansen Vreeling; 

- BV-0.1 Teammanager de heer P.H.A. Boelens; 

- BV-0.1 Teammanager mevrouw A. Prins-Dingemans; 

- de medewerkers Team Belastingen en Basisregistraties; 

- de medewerkers bedrijfsvoering II van het Team Financiële Administratie en informatievoor- 

ziening; 

- de marktmeester; 

- de aangewezen (onbezoldigde) belastingdeurwaarder als bedoeld in artikel 231, lid 2, onder 

c en e van de Gemeentewet. 

Medewerkers WOZ: 

5. De volgende functies aan te wijzen als de medewerker belast met de verplichtingen als bedoeld 

in de artikelen 47, 49, 50, 51 en 53a van de Algemene wet inzake rijksbelastingen en de algemene 

maatregel van bestuur van artikel 31 van de Wet waardering onroerende zaken: 

  

- DIR-1.2 Clusterdirecteur Bedrijfsvoering; 

- BV-0.1 Teammanager de heer M. Jansen Vreeling; 

- BV-0.1 Teammanager de heer P.H.A. Boelens; 

- BV-0.1 Teammanager mevrouw A. Prins-Dingemans; 

- de medewerkers Team Belastingen en Basisregistraties. 

Team 3.2 Derde lijn Gegevensbescherming 

De volgende functies aan te wijzen als de medewerker belast met de verplichtingen als bedoeld in arti- 

kelen 37 en 38 van de Algemene verordening gegevensbescherming, Titel 5.2 Algemene wet bestuurs- 

recht en als ook de lokale voorschriften in de Kadernota uitgangspunten privacybeleid van 12 juni 2018: 

  

6. Functionaris gegevensbescherming 

BV-3.2.23 Functionaris gegevensbescherming, de heer R.P.J. Ritsema; - 

- bij afwezigheid BV-2.6 Audit coördinator, mw. M.M.C. Vermaas. 

Artikel  II 
De aanwijzing is voor de duur van de werkzaamheden in de functie voor de Gemeente Westland. 

Artikel  III 
Eerdere collectieve en/of individuele benoemings- of aanwijzingsbesluiten onder welke benaming dan 

ook worden ingetrokken. 

Artikel  IV 
1. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2020. 

2. Het besluit betreft “Aanwijzingsbesluit Cluster Bedrijfsvoering ”. 

Aldus besloten door het college van Burgemeester en wethouders van Westland 

1 juni 2021. 

de secretaris, 

A.C. Spindler 

de burgemeester, 

B.R. Arends 

Gemeenteblad 2021 nr. 180802 9 juni 2021 2 


